6. Ποιησαμένη δὲ τὴν ἐν Χριστῷ σφραγίδα, εἰσῆλθεν εἰς τὸ πλῆθος, καὶ φθίσασα [πρὸς] τὴν φλιάν τοῦ ναοῦ εἶπεν τοῖς νεωκόροις: « Εἰσέλθω εἰς τὸν ναὸν, ὅπως λαλήσω ρῆμα πρὸς τὸν βασιλέα. » Οἱ δὲ ἐσήμαναν ταῦτα τῷ βασιλεῖ καὶ ἐκέλευσεν αὐτὴν εἰσελθεῖν. Καὶ εἰσελθοῦσα πρὸς τὴν φλιάν τοῦ ναοῦ εἶπεν πρὸς τὸν βασιλέα: « Διὸ τί συνήθοισας τὸ πλῆθος τοῦ λαοῦ τούτου, ἀπόλλων αὐτῶν τὰς ψυχὰς ἐπὶ τῇ ματαιότητι τῆς πλάνης τῶν εἰδώλων; Νῦν οὖν ἀνανήψας τῷ φρονήματι τοῦ νοός, σφρῶς ἄκουε, καὶ ἐπιγινώσκων ἐπίγνωθι τὸν ποιήσαντα ἀρρήτῳ λόγῳ τὴν πᾶσαν ἀνοχὴν

L. 8 παιδισκῶν — L. 32 αυτη.

vero, postquam venit et homo factus est ex sancta virgine et Deipara Maria, et similis nobis factus præter peccatum, et prædicavit regnum cælorum credentibus in eum, et crucifixus sepultusque est et resurrexit, et nostrum redemit genus ex diaboli tyrannide haurentisque omnia peccati, et prædicavit regnum, rediit in cælum. Creator enim est omnium et salvator errantium et Deus deorum et Dominus dominantium, quem decet honor et gloria in sæcula; amen. »

7. Iratus autem imperator de ejus sermone, et stupefactus unam horam factus quod non posset ei respondere, ad se rediens ei dixit : « Sine nos, mulier, perficere sacrificium nostrum, et postea melius de te audiamus. » Igitur, postquam perficerunt suum sacrificium, fœdum scilicet istud opus, jussit imperator captam beatam Æcaterinam in palatium duci. Quæ cum adveniret, contemplatus ille quantum fulgeret vultus ejus, insaniebat in eam. Radios enim sicut sol reddebat ex Spiritu sancti splendore corporisque nitore, ita ut et multitudo eam admiraretur.

8. Appropinquanti igitur dicit imperator : « Tu soli similis, renuntia nobis quis sis et unde orta, quod sit nomen tuum, et qui sint ii sermones quos ad nos direxisti. » Beata illi dicit : « Nonne cognoscis me, imperator ? Filia quidem sum Costi, ex clara genita purpura. Meo autem inter homines nomine Æcaterina vocor. Didici quoque omnem librum græcum philosophorum et oratorum ac poetarum, ita ut et septuaginta duo linguarum vocabula comprehendenderem. Hæc vero relinquens ut vana et pernicie plena, veni ad dominum meum Jesum Christum cui desponderer. Ipse enim est salvator mundi, Deus verus, qui per prophetam dixit : Perdam sapientiam sapientium et intelligentiam intelligentium destruam. » Dicit ei imperator : « Suspicor te ex hac terra non ortam esse; sed visio apparet deorum intuens in nos. » Dicit ei beata : « Imprudentissime dixisti, imperator. Tui enim dii nihil valent in apprendendo. Ego enim serva sum domini mei Jesu Christi, creatoris et regis universarum rerum, qui tollit et destruit eos dæmones quos ut deos colis. » Dixit ei imperator : « Nos habemus deos clarissimos, quos adoramus. » Dicit ei beata : « Colloquamur ego et tu, et tibi ostendam quomodo illi, qui dæmones sunt hominumque decipiunt genus, sublati sunt et tanquam lanugo dissipati sunt ex facie universæ terræ, apparente salvatore nostro et Domino Jesu Christo. » Tum